
Contacto

Teléfono 961970224
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY17/TE00D/7
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2017
a las 10:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento y acabados de la iglesia de la Purísima Concepción
de Vall de Almonacid (Castellón)

Valor estimado del contrato 200.446,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 202.116,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.038,42 EUR.

Clasificación CPV
45261400 - Trabajos de revestimiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIO MÉTODOS DE LA RESTAURACIÓN, SL
NIF B12530770
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.400,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.154,24 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45632b4b-3ef3-4f8f-aa87-609c617e7e98


Lugar

Salón de Actos de la Conselleria de Educación,
Investigación, Cultura y Deporte

Dirección Postal

Av. Campanar, 32
(46015) Valencia España

Apetura documentación técnica (sobres
2)

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/06/2017 a las 12:30 horas
Apertura documentación proposición técnica y
relativa a criterios cuya ponderación dependa de un
juicio de valor

Lugar

Salón de actos de la Conselleria de Educación,
Investigación, Cultura y Deporte

Dirección Postal

Avd. Campanar, 32
(46015) Valencia España

Apertura sobres 3(proposición
económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2017 a las 09:30 horas
Se publicará en la plataforma de contratación del
sector público una vez se haya valorado la
documentación técnica.

Ofertas recibidas 8

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta técnica y económicamente más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 07/12/2017
Plazo de Formalización Del 11/12/2017 al 15/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2017 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2017 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Interesados

Otros eventos



Lugar

Servicio Contratación. Sala Juntas

Dirección Postal

Av. Campanar, 32
(46015) Valencia España

Apertura de la documentación
administrativa (sobres 1)

Apertura sobre administrativa
El día 09/06/2017 a las 09:30 horas
Apertura de la documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rOThwgOpQWcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Diari Oficial de la Generalitat Valenciana

Fecha de publicación 28/04/2017
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/datos/2017/04/28/pdf/2017_3546.pdf

ID 0000002776199 |  2017-618989 | mié, 13 dic 2017 10:12:27:494 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115598950836903523588513873438879069753 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rOThwgOpQWcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dogv.gva.es/datos/2017/04/28/pdf/2017_3546.pdf

